MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 006/2024
Dispõe sobre o 2º Processo Seletivo do Programa de Monitoria para o 1º semestre/2024, para os cursos de Bacharelado em Engenharia Civil e ano

letivo 2024, para o curso Técnico em Edificações Integrado, do IFMG Campus Avançado Piumhi.
RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO
PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2,
pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, juntamente com a Direção de
Ensino;

DIVULGA resultado final do Edital Nº 006/2024:

DISCIPLINAS

REMUNERADA (valor da
bolsa)

OU
VOLUNTÁRIA ( Sem

bolsa)

CURSO PROFESSOR RESULTADO

1- Pré-Cálculo e Cálculo I Remunerada - (bolsa R$
385,00)

Engenharia
Civil

Ceile Cristina
Ferreira Nunes

Jhonnathan Rufini Pereira - Aprovado - 1º lugar
Luana de Castro Belo Hipólito - Aprovada - 2º

lugar
Ana Somayo Kato - Desclassificada - por não

ter concluído Cálculo I

2- Cálculo II e Cálculo III Remunerada- (bolsa R$
385,00)

Engenharia
Civil

Ceile Cristina
Ferreira Nunes Annibal Pires Neto - Aprovado - 1º lugar

3- Modelagem da
Informação da Construção

Remunerada - (bolsa R$
385,00)

Engenharia
Civil Carla Cristiane Silva

Wesley Aparecido Oliveira Frazão - Aprovado
1º lugar;

Ana Beatriz da Silva Oliveira - Aprovada -
excedente

4- Cálculo Numérico Voluntária Engenharia
Civil

Ceile Cristina
Ferreira Nunes Não houve inscritos

5- Matemática Aplicada Remunerada - (bolsa R$
275,00)

Técnico em
Edificações,

Integrado

Vinícius Barbosa de
Paiva

Vinícius Mariano Nunes - Aprovado 1º lugar;
Pedro Heitor Oliveira Gomes - Aprovado 1º

excedente;
Yasmin Lopes Rezende Costa - Aprovada 2º

excedente;
Ana Clara Castro Miranda - Aprovada 3º

excedente;
Gabriel Oliveira Ferreira - Aprovado 4º

excedente;
Milena Cristina Vieira - Aprovada 5º excedente;

Gabriel Teixeira Melo Rodrigues -
Desclassificado, não compareceu;

Patrícia Garcia Leite - Desclassificada, não
compareceu;

Vitória Gabriela Silva - Desclassificada, não
compareceu;

6-Química I, II e III Voluntária
Técnico em
Edificações,

Integrado
Evelisy Nassor

Ana Clara Ferreira Tomé - Aprovada;
Ana Clara Castro Miranda - Aprovada,

Milena Cristina Vieira - Aprovada;
Yasmin Lopes Rezende Costa - Aprovada

Piumhi, 28 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi, em 01/04/2024, às 17:43, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1888968 e o código
CRC B6E87B38.

23715.000231/2024-48 1887188v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/04/2024